
ادامه از همین صفحه
مراسم تشــییع پیکرهای ۱۱۰ شهید گمنام 
دفاع مقدس از مقابل دانشگاه تهران همزمان با 
روز شهادت حضرت فاطمه )س( آغاز شد.آحاد 
مختلف مردم در تهــران همزمان با آخرین روز 

از ایام فاطمیه با ســر دادن شعارهای فاطمی و 
با در دســت داشــتن بیرق عزا و محکوم  کردن 

جنایت های صهیونیست ها و حامیان این رژیم در 
غزه، به استقبال تابوت ۱۱۰ شهید دفاع مقدس 
رفتند. لازم به یادآوری این که این مراسم به طور 
همزمان با تشییع پیکرهای ۱۷۰ شهید در ۲۰۰ 

نقطه از کشور انجام شد.

همسایه جنوبی در دوران»شیخ مشعل الاحمد الجابرالصباح« چگونه خواهد بود

چشم انداز روابط تهران -کویت
»نواف الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت شــنبه)پریروز( درگذشــت و برادر 
ناتنی اش »شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح« جانشین او شد. نواف الاحمد دو 
ســال پیش در ۸۴ سالگی به امیری رسید و تنها دو سال فرصت برای تغییرات 
داشت. مشعل الاحمد فرزند هفتم »احمد الجابر الصباح« تنها سه سال از برادرش 
نواف کوچک تر اســت و احتمالا طول دوران پادشاهی او هم چندان نخواهد بود. 
مشعل بیشتر عمر خود را در مشاغل امنیتی و اطلاعاتی سپر کرده و از سال ۲۰۲۰ 

به عنوان ولیعهد و نخست وزیر دردوران امیری نواف منصوب شده است.
پادشاه جدید کویت

مشــعل امیر جدید کویت دوران دبیرستان خود را در کویت سپری کرده، اما 
برای تحصیلات دانشگاهی به انگلستان رفته و در کالج هندان پلیس لندن که یک 
کالج تخصصی تربیت نیرو های نظامی و ارتشی در بریتانیاست، تحضیل کرده است. 
طبیعی است که او پس از بازگشت به کویت وارد مشاغل امنیتی شده و به عنوان 
رئیس آژانس اطلاعاتی و امنیتی کویت منصوب شده است. در واقع مشعل اولین 
رئیس MOI یا همان آژانس اطلاعاتی کویت بوده است.به گزارش رویداد۲۴، سال 
۲۰۰۴ جابر الاحمد الاجابر الصباح، دیگر برادر مشعل و امیر وقت کویت، مشعل را 
به سمت معاون رئیس گارد ملی کویت که هم رده وزیران است، منصوب کرد. این 
سمت پیش از مشعل به نواف تعلق داشت. معاون رئیس گارد ملی کویت بالاترین 
مقام امنیتی داخلی در کویت است و مشعل مهمترین چهره امنیتی در کشور بود.

زمانی که سال ۲۰۲۰ نواف مشعل را به عنوان ولیعهد انتخاب کرد، تحلیل گران 
غربی به اتفاق اعلام کردند؛ این انتخاب به منزله عدم تمایل کویت به ایجاد تغییرات 
بنیادین در حکومت کویت بوده است. علاوه بر این، در زمان شیخ نواف و ولیعهدی 

شیخ مشعل، کویت هم سویی بیشتری با عربستان سعودی نشان داده است.
روابط تهران _ کویت

آبان ماه ســال گذشته بعد از هفت ســال برای اولین بار کمیسیون مشترک 
کنســولی ایران و کویت با حضور مقام های وزارت امور خارجه دو کشــور برگزار 
شــد. روابط تهران و کویت از دی ماه ۱۳۹۴ و قطع روابط عربســتان با ایران، به 
سطح کاردار تنزل یافت.ســال ۹۶ روابط دو کشور یک بار دیگر در جریان اتهام 
دخالت ایران در پرونده یک گروه به نام »گروه العبدلی« تیره شــد. کویت مدعی 
بود که اعضای این گروه که با جمهوری اسلامی در ارتباط است، به همراه تعداد 
زیادی سلاح و مهمات در شهر »العبدلی« دستگیر شده اند. در جریان این اتهام، 
کویت از ایران خواســت که تعداد دیپلمات هایش را در این کشور کم کند و ۲۱ 
فرد را به اتهام »جاسوســی برای ایران و حزب الله لبنان« و »انجام اقداماتی که 
به وحدت سرزمینی کویت آسیب می زند« محکوم کرد.بعد از به نتیجه رسیدن 
مذاکرات ایران و عربستان سعودی و بازگشایی سفارت های دو کشور در تهران و 
ریاض، کویت هم مجددا روابطش را به تبعیت از عربستان به سطح سفارت ارتقا 
داد و »بدر عبدالله المنیخ« از دیپلمات های برجسته کویتی به عنوان سفیر جدید 
این شیخ نشین عازم تهران شد.به نظر نمی رسد انتخاب شیخ مشعل تاثیر چندانی 
بر توســعه روابط با ایران بگذارد. در طول دوران ولیعهدی شیخ مشعل به جز در 
مقطعی که عربستان سعودی تصمیم به تغییر در رویکردش نسبت به ایران گرفته، 
هیچ ابتکار عملی از سوی طرف کویتی برای ارتقای روابط با ایران صورت نگرفته 
است. این در حالی است که ایران با وجود روابط خصمانه با همسایگانش همواره 
سعی کرده سطح روابط دیپلماتیکش را بالا نگه دارد.زمانی که کویت یکی پس 
از دیگــری دیپلمات های ایرانی را اخراج می کرد، رایزنی فرهنگی ایران را تعطیل 
می کرد و سفیرش را از تهران فرا می خواند، ایران هرگز اقدام متقابلی نکرد و سطح 
روابطش را در ســطح سفیر نگه داشت. )رویکردی که از سال گذشته و ماجرای 

حمله به سفارت باکو در تهران، در قبال جمهوری آذربایجان هم در پیش گرفته 
اســت.(با این وصف، روابط آتی تهران و کویت را باید در چارچوب روابط ایران و 
عربستان تحلیل کرد، اما به طور خاص دو کشور در یک مورد دچار تضاد منافع 
جدی انــد؛ میدان گازی آرش. هرچند در همین پرونــده هم رای کویت، به رای 
عربستان سعودی وابسته است، اما موضوع می تواند به صورت دو جانبه هم مطرح 
باشد.میدان گازی آرش در شمال خلیج فارس قرار دارد. سابقه این مناقشه به دهه 
۱۹۶۰ میلادی برمی گردد؛ در آن مقطع کویت یک امتیاز بهره برداری به شرکت 
نفت ایران و انگلیس و یک امتیاز بهره برداری هم به شــرکت رویال داچ شل داد، 
اما این دو امتیاز با یکدیگر همپوشانی داشتند. کویت با کمک شرکت چندملیتی 
“شــل”، مستقر در بریتانیا، عملیات لرزه نگاری برای مشخص کردن شکل و فرم 
مخزن گازی را انجام داده و بر اساس آن اعلام کرده است که این میدان به صورت 
کامل در آب های سرزمینی این کشور و عربستان قرار دارد. ایران این ادعا را قبول 
ندارد و میگوید ۴۰ درصد مخزن در آب های ایران است. اردیبهشت ۱۴۰۱ پس 
از توافق اخیر عربســتان و کویت، ایران بلافاصله به آن واکنش نشان داد. سعید 
خطیب زاده، ســخنگوی وقت وزارت امور خارجه گفت؛ توافق جدید که هدفش 
توسعه میدان مشــترک گازی آرش/الدُره »غیرقانونی« است.ایران و کویت طی 
سال های گذشته مذاکراتی را در مورد این منطقه مرزی انجام داده اند که هیچ کدام 
به نتیجه نرسیده اســت. دور تازه تلاش ها برای احیای این مذاکرات در تابستان 
امسال با شکست مواجه شد و جواد اوجی، وزیر نفت جمهوری اسلامی مرداد ماه 
تهدید کرد چنانچه »تمایلی به تفاهم و همکاری وجود نداشته باشد، ایران تضییع 
حقوق خود را بر نمی تابد.«بعد از این اظهر نظر عربستان و کویت بیانیه مشترکی 
صادر کردند و اعلام کردند. میدان گازی آرش حق مشترک این دو کشور است. 
این بیانیه البته بر ادامه مذاکره با ایران هم تاکید داشــت، اما حق ایران را بر این 
میدان که آن ها تحت عنوان »الدوره« آن را می شناســند قائل نبود.سال ۲۰۱۳ 
شرکت های ملی نفت کویت )کی.پی.سی( و آرامکوی عربستان به منظور توسعه 
میدان نفت و گاز آرش )الدوره( کنسرسیوم )کی.جی.او( را تاسیس کردند و حتی 
برای توسعه میدان مشترک آرش حفاری یک حلقه چاه اکتشافی را آغاز کردند، اما 
در نهایت در همان سال اختلافات میان این دو کشور عربی بر سر محل استخراج 
و نحوه شراکت در گاز تولیدی مانع از ادامه همکاری آن ها شد. شاید ایران بتواند از 
فرصت اختلاف نظر میان کویت و عربسنان بر سر نحوه بهره برداری از این میدان، 
به توافق های جداگانه ای با هر یک از این دو کشور دست پیدا کند که منافع ایران 
را بیشینه کند، اما بیانیه های مشترک اخیر کویت و عربسنان، سابقه همراهی شیخ 
مشعل در جامه ولیعهدی در همراهی با عربستان و انفعال دستگاه دیپلماسی دولت 
رئیسی حکایت از ان دارد که رسیدن به چنین هدفی بسیار دور از دسترس است.

دیدار وزیر امور خارجه با امیر جدید کویت 
وزیر امور خارجه که به کویت ســفر کرده است با شیخ »مشعل الاحمد الجابر 
الصباح« امیر جدید کویت  دیدار و گفت وگو کرد .»حسین امیرعبداللهیان« در 
این دیدار ضمن ابلاغ مراتب تســلیت و همدردی رئیس جمهور و ملت و دولت  
جمهوری اســلامی ایران، انتخاب امیر جدید کویــت را تبریک گفته و حمایت 
جمهوری اســلامی ایران از این کشــور را مورد تاکید قرار داد.امیرعبداللهیان بر 
آمادگی ایران جهت توسعه هرچه بیشتر مناسبات تاکید کرد. امیر جدید کویت با 
ابلاغ سلام خدمت مقام معظم رهبری و رئیس جمهور کشورمان، از پیام تسلیت 
و همدردی جمهوری اسلامی ایران تشکر و تاکید کرد به وزیر امور خارجه و سایر 
اعضای دولت کویت ماموریت داده ام تا گســترش همه جانبه روابط را در دستور 

کار قرار دهند.

یادداشت

اندر باب فرزندآوری و وام ودیعه مسکن
محمد علی اخوت _داشــتم اخبار اقتصادی را می خواندم 
دیدم یکی از بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن تا سی ملیون 
تومان برای زن و شــوهرهای بیــش از دو فرزند، بدون ضامن 
و وثیقه اول شــده است. از اینکه دولت به فکر مستاجران بی نوا 
افتاده ، خوشحال شدم. نظر دوستم را خواستم. گفت؛ نه. حداقل 
درمورد ودیعه مســکن مشکل زیادی داره. گفتم؛ باباتوهم که 
همیشــه نفوس بد می زنی! گفت؛ این اقدام در اجرای ماده ۶۹ 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مصوب ۷/۴/۱۴۰۰ 
انجام می گیرد. بر اساس این ماده » بانک مرکزی موظف است 
با استفاده از منابع سپرده های پس انداز و قرض الحسنه وجاری 
نسبت به پرداخت قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن 
به خانواده های فاقد مسکن که از سال ۱۳۹۹وبعد صاحب فرزند 
سوم  و بیشتر شده اند؛ از طریق بانک ها اقدام کند.« از این نظر 
این ماده بدون در نظر گرفتن وضع موجود اقتصادی  اجتماعی 

درمورد ودیعه مسکن تصویب شده است .
 گفتم چطور؟ پاسخ داد: اول اینکه، پس تکلیف آنها که به هر 
علتی فرزند ندارند یا یکی دوتا دارند چی می شه؟ مگه اونا مردم 
این مملکت نیستند؟ همچنین تکلیف آنها که قبل از سال۱۳۹۹ 
خداوند فرزند سوم  و بالاتر به آنها داده! اینهم تبعیض است.  دوم 
اینکه یادم هست اوایل انقلاب فرزندآوری به شدت تبلیغ می شد. 
 گفتند؛ هرکس فرزند بیشتر داشته باشد، در اولویت اختصاص 
زمین قرار خواهد گرفت. یکی از دوســتان دو بچه داشت، زود 
دست به کار شد و بچه سوم که به دنیا آمد یکدفعه دولت شعار 
فرزند کمتر زندگی بهتر را مطــرح کرد و بچه وهزینه هایش 
ماند روی دست اون بابا! حالا از کجا معلوم این دولت یا دولت 
دیگری تغییر نکند و قانون را تغییر ندهد؟ سوم اینکه معمولا 
صاحبخانه ها به افراد پر جمعیت خانه اجاره نمی دهند که هیچ 
با این مصوبه میزان وثیقه را به همین میزان بالا خواهند برد که 
باز آش همان اســت و کاسه همان .آیا برای این موضوع فکری 
کرده اند؟ قبلا درارتباط با قانون مستاجر ستیز، مطلبی آمد که 
قانون هیچ کنترل ملموسی روی اجاره بهای املاک مسکونی 

ندارد و آنچه موجر بگوید وحی منزل است.
چهــارم اینکه، باتوجه به میزان ودیعه های بالای صد ملیون 
در شــهرها، این ســی ملیون تومان در سبد هزینه خانوار که 
خط فقر زیر بیست ملیون تومان است، دردی دوا نخواهد کرد. 
متاسفانه دولتی که رسالتش را خانه دار کردن مردم عنوان کرده 
بود، اکنون به اختصاص وام ودیعه مسکن رسیده است که حتا 
مسکن مقطعی هم نیست چه برسد به درمان درد مستاجران 
بی پناه.  اصولا ارتباط دادن مشکل مسکن به فرزند آوری حاوی 
نوعی تناقض و تبعیض ناروا اســت، این مشکل امری عمومی 
است که به همه افراد فاقد مسکن درجامعه بر می گردد.  اینکه 
بیاییم بگوییم اگر می خواهی مسکن داشته باشی، زود دست 
به کار شو  بچه دار شو، فاقد منطق قانونگذاری بوده و نمی تواند 
عقلایی باشــد. قانون نباید بین مردم تفاوت قائل شده و یک 
موضوع مملکتی را به امر شــخصی فرزند آوردن مرتبط کند. 
جای شــکرش باقی اســت که برای فرزند نیاوردن، مجازات 
تعیین نکرده اند! دوستم با گفتن این مطالب گفت؛ امیدوارم در 
قانونگذاری های ما عقلانیت حاکم شود و خدا نگهداری گفت 

 و رفت .
وکیل پایه یک دادگستری

یادداشت
گمانه ای درباره  »آذری جهرمی«

محمد جواد پهلوان-   آذری جهرمی از معدود مسئولان نظام است که  اگرچه  اکنون هیچ مسئولیتی 
ندارد اما قاطبه مردم او را می شناســند. دلیل این موضوع روشــن است؛ آذری جهرمی وزیر جوان دولت 
روحانی در رســانه  های نو و شبکه  های اجتماعی حضوری فعال و سنجیده دارد. لازم است اینجا بر روی 
واژه »سنجیده« تامل و تاکید کنیم. دلیل آن چنین است که بسیاری از مسئولان نظام از جوان گرفته تا  
سالخورده  در شبکه  های اجتماعی در کمیت  های مختلف حضور دارند، ولی اولا آنچنان دیده نمی شوند و 
ثانیا همین حضورشان هم به محض اینکه پست خود را از دست بدهند گویی از شبکه  های اجتماعی نیز 
حذف شده اند. اما فقره آذری جهرمی تفاوت دارد؛ زیرا رسانه  های نو را به خوبی می شناسد و می داند کجا 
چه بنویسد و کجا سکوت کند. تمایل دارم این فعالیت رسانه ای را با فعالیت های یک شطرنج باز زبردست در 
صفحه سیاه و سفید شطرنج قیاس کنم. شطرنج بازهای قهار همیشه در حال حمله نیستند بلکه گاهی عقب 
نشینی می کنند تا فرصت بهتری برای حمله بیابند. آذری جهرمی هم مانند دیگر مسئولان سابق همواره در 
حال نقد دولت فعلی نیست بلکه برخی اوقات سکوت می کند تا فرصتی مهیا شود برای یک حمله تمام عیار 
و سپس آچمز حریف ! از همین روست که در همین چند ماه گذشته اولا حسین شریعتمداری را وادار به 
عذرخواهی کرده و ثانیا توانست بر روی آنتن زنده تلویزیون به شکل هوشمندانه ای سیاست  های فیلترینگ 
را زیر سوال ببرد؛ به طوریکه مجری صدا وسیما از فرط عصبانیت نمی دانست باید در مقابل چه پاسخی دهد 
و در نهایت واکنشی کودکانه و دم دستی در مقابل اکت رسانه ای آذری جهرمی نشان داد.بهتر است این 
دو مورد را مرور کنیم: ماجرای عذرخواهی روزنامه کیهان از آذری جهرمی . ۸ روز قبل کیهان نوشت: »در 
ستون کیهان و خوانندگان دیروز مطلبی به نقل از یک خواننده آمده بود که در انتشار آن دقت لازم و کافی 
نشده بود.خواننده ای گفته بود: »رئیس جمهور سابق اظهار کرده این روز ها کسانی که جنگ ندیده اند چقدر 
ادعا دارند! حتما منظورشان وزرای خودش مثل وزیر ارتباطات جهرمی و ظریف را می گوید! یا امثال خودش 
که در جنگ بودند و افتخار دادن جام زهر به امام را در کارنامه خود ثبت کرده اند!« . بدیهی است که سن 
آقای جهرمی ایجاب نمی کرد در جبهه های دفاع مقدس حضور داشته باشند که متاسفانه به این نکته توجه 
نشده و پیام تلفنی مورد اشاره به چاپ رسیده بود.کیهان ضمن پذیرش خطای ناخواسته خود، پوزش از آقای 
آذری جهرمی را وظیفه شرعی و قانونی خود می داند و امیدوار است این پوزش جبران خطای یاد شده را 
کرده باشد.«همان روز آذری جهرمی نیز در کانال تلگرامی خود مطلب جالب توجهی را نوشت :» ظاهرا در 
ستون سخن خوانندگانِ محترم روزنامه کیهان، مطلبی در مورد عدم حضور حقیر در جنگ منتشر شده و در 
فضای مجازی دست به دست و مادرم هم از آن مطلع شده اند. پیامی برای برادرم ارسال کرده و امر کرده اند 
که در پاســخ به ادعای مطرح شده در کیهان پاسخی داده شود. برادرم هم برای اجابت امر با بنده تماس 
گرفتند.او افزود: حسب الامر حاج خانوم، عین صوت ایشان برای اطلاع آن خواننده بزرگوار کیهان و همچنین 
گردانندگان این روزنامه، عینا پیوست و منتشر می کنم.مادر آذری جهرمی گفت: روزی که برادر محمدجواد 
شهید شد او ۴ سالش بود. بچه ۱۴ ساله، ۱۶ ساله جبهه رفته است، ولی بچه ۴ ساله می تواند به جبهه رود؟ 
روزنامه کیهان یا هر کس دیگر که نوشته و گفته است اینگونه جوابشان را بدهید.«ماجرای عصبانیت مجری 
تلویزیون از آذری جهرمی : »محمدجواد آذری  جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور 
در شبکه افق به شدت از سیاست  های مربوط به فیلترینگ شبکه  های اجتماعی به ویژه اینستاگرام انتقاد کرد. 
صحبت های آذری جهرمی درباره فیلترینگ در برنامه »به افق فلسطین« چندان به مذاق مجری این برنامه 
خوش نیامد و درآخر موجب درگیری لفظی میان این دو روی آنتن زنده تلویزیون شد.وزیر سابق ارتباطات 
که پیش تر هم بارها از سیاست  های فیلترینگ انتقاد کرده بود. در بخشی از صحبت های خود در برنامه »به 
افق فلسطین« گفت:پیام رسان های بین المللی محل تقاطع افکار عمومی و محل مواجهه و توجیه و دفاع 
از واقعیت است. فرد )برای حضور در این پیام رسان ها( باید ابتدا ۳۰۰ هزار تومان بدهد و فیلترشکن بخرد. 
اگر آن فیلترشکن متصل بشود، اگر متصل شد کیفیتش مناسب باشد. تازه وقتی متصل شد، ویدئویی را 
بارگذاری کند یا ببیند یا درباره اش نظر دهد. بعد می بیند آن کسی که در غزه در حال جنگ است ویدئویش 
را آنلاین می گذارد و ما که اینجا می خواهیم برویم و از او دفاع کنیم با این همه معضلات مواجهیم. بعد فرد 
این فکر را می کند که آیا من مظلوم واقع شده ام یا طرف مقابل؟آذری جهرمی که در سال ۱۳۹۸ در جلسه 
علنی مجلس از وجود مافیایِ فیلترشکن و تجارت چند صد میلیاردی فروش فیلترشکن سخن گفته بود، 
در میان صحبت های خود در این برنامه به موضوع دستگیری دو فروشنده VPN در قم با گردش مالی 
۴۶ میلیارد تومانی که به تازگی اتفاق افتاد نیز اشاره کرد.در آخر این برنامه، سیدحسین حسینی، یکی از 
دو مجری برنامه »به افق فلسطین« که گویا از صحبت های انتقادی وزیر پیشین ارتباطات ناراحت شده بود، 
وارد بگومگوی تندی با او شد و گفت امیدوار بود آذری جهرمی »به جای نقد حاکمیت و سیاست  های داخلی 
بیشــتر به موضوع غزه می پرداخت«آذری جهرمی به آرامی پاسخ مجری عصبانی را می داد اما سیدحسین 
حسینی همچنان به او می تاخت. با بالا گرفتن بحث میان این دو، المیرا شریفی مقدم دیگر مجری برنامه سعی 
ادامه در صفحه5 در آرام کردن اوضاع داشت.؟« 

مراســم تشییع پیکرهای ۱۱۰ شــهید گمنام دفاع مقدس، همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا )س( 
یک شنبه )۲۶ آذر( از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد. رئیس جمهور نیز در بخشی از مراسم تشییع و بدرقه 
پیکر شهدا حاضر شد و سردار »حسین سلامی« فرمانده سپاه نیز سخنرانی کرد.از مجموع ۲۸۰ پیکر شهدای 
گمنام ۱۱۰ شهید مربوط به استان تهران و ۱۷۰ شهید از استان ها به ویژه در مراکز استان ها بود.به گزارش 
شــفقنا از رسانه ها، شهدای تفحص از مناطق عملیاتی چذابه، مجنون، مهران، شلمچه، شرق دجله و بصره، 
سومار، شرهانی، بصره، میمک، خرمشهر، فکه و پنج شیر هستند.مراسم تشییع ۱۱۰ شهید گمنام تهران صبح 
دیروز)یکشنبه( با حضور پرشور مردم از مقابل دانشگاه تهران آغاز شد و پس از اتمام سخنرانی و مداحی، کاروان 
ادامه درهمین صفحه شهدا به سمت معراج شهدا حرکت کرد.  دوشنبه 27 آذر 1402_ 4 جمادی الثانی1445_ 18 دسامبر2023
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روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

در تهران و دیگر شهرهای کشور برگزار شد

وداع با 280 لاله گمنام

»اتاق ایران« درباره رکود عمیق اقتصادی هشدار داد

کفه سنگین ناامیدی 
همدلی| مرکز پژوهش های اتاق ایران در گزارشی هشدار 
داد کــه بنگاه های اقتصادی به دلیــل کمبود نقدینگی و 
کاهش فــروش و صادرات، قادر به حفــظ مقیاس تولید 

نیستند و برخی با تعطیلی خطوط تولید مواجه شده اند.

به گزارش همدلی، گزارش دوره پنجاهم طرح شاخص مدیران 
خرید اقتصاد که آبان ماه ۱۴۰۲ ارزیابی شــده، نشان می دهد 
که در آبان ماه امسال، کلیت اقتصاد ایران شرایط منقبض تری 
را نســبت به ماه های قبل تجربه کرده و با رسیدن عدد شامخ 

به 5۰.۹۶ به نقطه حساس در بین رونق و رکود برگشته است. 
طبق این گزارش، شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در آبان 
ماه سال جاری 5۱.۴۳ بوده که کمترین مقدار چهار ماهه اخیر 
صفحه 3 را ثبت کرده و... 

بلاتکلیف بازنشستگانِ 
»همدلی« از پرونده افزایش حقوق 1403 گزارش می دهد
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اندر باب فرزندآوری
 و وام ودیعه مسکن

 محمد علی اخوت
وکیل پایه یک دادگستری

گمانه ای درباره  
»آذری جهرمی«

 محمد جواد پهلوان
حقوقدان و مدرس دانشگاه

درباره  »سرسخت 
بودن«

 آرش رازانی
روزنامه نگار

روشنفکر انقلابی 
کیست؟!
 محمدحسن علایی

جامعه شناس

یادداشت ها

8

1

1

8

شرکت های بزرگ حمل و نقل عقب می نشینند

 تأثیر تنش در دریای سرخ
 بر قیمت جهانی نفت

ابهام درباره بنگاه های زیان ده بدون درآمد

سرخابی ها خصولتی می شوند؟

انجمن تولیدکنندگان این صنعت ابراز کردند

 ترس صادرکنندگان فولاد 
از قوانین بیشتر از تحریم ها

3

2

7

2

گردنه های سخت مسیر تصویب بودجه 1403

اختلاف دولت و مجلس

همدلی|  در حالی که جنگ اسرائیل در غزه ادامه دارد و تعداد کشته شدگان 
فلسطینی به بیش از ۱۸۷۰۰ نفر رسیده است، حوثی ها احتمالاً به تأثیرگذاری 
هرچه بیشتر بر این تحولات ادامه خواهند داد. ادامه قتل عام در غزه احتمالاً به 
این معنا است که دریای سرخ همچنان با تهدیدات بیشتری روبرو خواهد شد.

در تهران و دیگر شهرهای کشور برگزار شد

وداع با 280 لاله گمنام

داشتم اخبار اقتصادی را می خواندم دیدم یکی از 
بانک ها در پرداخت وام ودیعه مسکن تا سی ملیون 

تومان برای زن و شوهرهای بیش از دو فرزند، ...

  آذری جهرمی از معدود مسئولان نظام است که  
اگرچه  اکنون هیچ مسئولیتی ندارد اما قاطبه مردم 

او را می شناسند. ...

درباره فضایــل و رذایل اخلاقی همواره گفتگو 
بوده است. اینکه چه صفتی در چه زمان و شرایطی 

فضیلت است ...

دقــت نظر وافی می طلبد تا نکته حائز اهمیتی 
که در عنوان این جستار آمده است با سلاح عوام 

اندیشی فهم ناشده به مسلخ نرود؛...


